§. 90. utuntur. Praeter haec etiam θευμασμός Plut. Def. Orac. XVII. 527. T. IX. Sext. c. Phys. I. 552. Phryn. App. p. 69. Hipp. Ep. ad Damag. p. 25. cf. Dorvill. ad Charit. p. 264. μελλησμός Pausan. IV. 21. 550. Cyrill. c. Iul. I. 22. A. Geopon. IX. 5. 577. Dion. Hal. Antiqq. VII. 17. Galen. de Temperam. II. 1. 53. C. T. III. + μετδιασμός Poll. VII. 199. Schol. Ven. VI. 404. + ὀνειδισμός Menand. Profl. p. 118. D. + φειδασμός Liban. Decl. T. IV. 853. + σκιασμός Schol. Arat. Dios. 138. quorum nonnulla Pollux in numerum vocabulorum politicorum recepit, apud eos scriptores, quibus Atticistae palmam bene dicendi adjudicant, non reperio. Sed ad νονθέτης revertor; cuius memoria librariorum negligentia ita intercidit, vix. ut appareat hodie; succedente in ejus locum νονθεσία recentioribus usitatissimo Philostr. V. Apoll. V. 14. 199. Themist. Or. VIII. 106. D. Himer. Or. XIV. 654. Aristid. Or. Plat. II. 230. Dio Cass. LII. 7. 665. Paus. X. 29. Epist. Socr. XII. 18. Antiquis poetis haec terminatio ignota atque haud scio aut etiam Atticis parce et cum delectu posita fuerit, quos Moeris et Thomas νονθέτης praetulisse affirmantes magis Platonis Legg. III. 154. V. 232. X. 115. Rep. III. 287. et Eupolidis exemplis adjuvantur quam poetica Aristophanis licentia reselluntur. Apud Lysian c. Nicom. pag. 868. pro νονθεσίᾳ nunc rectius νομοθεσίᾳ legitur; quo pacto etiam Aristotelis loco male affecto Rhet. ad Alex. II. 34. T. IV. Buhl. subveniendum puto: πρὸς τὸν καιρὸν διφωνεῖς καὶ ἴδια καὶ κοινῇ τὴν πρὸς τὸν θεοὺς θεραπείαν ενονθέτουν leg. ἐνομοθέτουν. Contra Macho Athen. XIII. 41. 91. ἐνομοθετήθη τοῦτο πως ὑπὸ Διφίλου, scripsisse videtur ἐνονθετήθη.

§. X.

Embolium de substantivis in τα, ησις et ησια, et adjectivorum hinc ortorum ambiguitate.

Nονθεσία autem, et νονθέτης. quomodo inter se

comparata sint, clarum erit, si ἀναριστία et ἀναριστησις, θεοφορία et θεοφόρησις, εὐδοκία, εὐδόκησις, ὁξυθυμία, ὁμολογία, ὁμολόγησις, παιδαγωγία, παιδαγώγησις, ante oculos posuero, quae apud Atticistas non eodem loco et honore fuisse e Thomaie iudicio de αὐτομολίᾳ et αὐτομόλησις latenter intelligas. Ex altero genere ἀδελφοποίησις Athanas. Or. II. c. Arian. 62. 530. οὐλοποίησις (τριχῶν) Galen. de Comp. Med. p. Loc. I. 5. 541. B. μεσολάβησις Eustath. p. 664. μυθοποίησις Sext. c. Phys. p. 595. ὑδροφόρησις Eustath. p. 1525. 5. παρατόρησις Appian. H. R. VI. p. 175. πειθάρχησις Eustrat. in I. Nicom. 51. a. νευπήγησις Hesych. s. Εὐλοδωνίη, τεκνοποίησις Schol. Ven. A. 243. Lexicis accedant. Hic in primis custodiendum est, ne substantiva a verbis derivata cum iis confundantur, quae ex adjectivis procrescunt; quibus Graeci communem sui generis terminationem dederunt, ἀναμαρτησία, ενοργησία, ἀνοργησία, ab Aristotele πεναινοτομημένον, ut Aspasius tradit in II. Nicom. pag. 57. a. quorum nonnullis adhaerent formae pariter patronymae, sed breviores, δυσօγγλα et δυσօργησία, ἀγορηγία et ἀχορηγησία, intervenientibus nonnunquam etiam verbalibus, περιεργία et περιεργασία, v. Weisk. ad Longin. pag. 657. In tempore mihi hic in mentem venit Valckenarii, qui ad Hipp. pag. 275. commemorata Glossa Sangermanensi (Bekk. p. 96.): Ενοργησία Ενορπίδης Βάνχαις, ενοργησία Ἀλέξανδρος Ἐλένη, absque hac nota, inquit, vox videri posset suspecta, neque ex analogia sermonis commendabilis. Ἀλειτονοργησία, ἀζουνωνησία, ἀτιμωρησία, ενεμπτωσία, et similia non legerentur, nisi adjectiva ἀλειτονόργητος etc. in usum fuisse sent recepta. Sed quum neque εὐόρκητος, neque quidquam simile fuerit in usu, videri quoque possit ενοργησία prorsus fuisse inusitatum. Adeo fortuitum est his in rebus errare! Valckenario enim, hoc est ei, qui Graecae linguae opes et copias, si quisquam alias, per tractatas habebat, paucorum exemplorum defectu via

ad veritatem interclusa est. Qui si forte, quam illa tractaret, ad ἀμεριμνία et ἀμεριμησία, ἀμέτεια et ἀμελησία, †) αὐτάρκεια et + αὐταρχησία Symm. Eccl. VI. 2. ἀτροπία et ἀτρεμησία Cyrill. c. Iulian. III. 97. E. ἀνορία et + ἀπορησία Suid. et Aneod. Bekk. pag. 453. haec, inquam, si respexisset Valckenarius, primore aspectu promptam hujus generis facilitatem agnoverisset, quod proclivi lapsu ab adjectivis usitatis inusitatissime ac non-nunquam etiam ad usum non satis aptis proficit. Quis enim ἀπόρητος, ἀτρέμητος, ἀμεριμνῆτος usurpavit? Ita que nihil praeter morem fecit poeta, quum pro εὐφράτῃ, id quod ad numeros complendos satius esset, εὐφράξησία fingeret, præsertim quum nulla lex prohiberet εὐόρκητος dicere et esset fortasse exemplum alicubi proditum. Nam summam fuisse in hoc genere fingendi, quod quisque vellet, libertatem, quotidie experimare novis specimenibus in lucem prolatis, Sic v. o. in Anecdotois Bekk. p. 530. ἀγάμητος, sive potius, ut Brunckius e Lex. SG. edidit, ἀγάμητος Sophoclem usurpare docet mur, ἀμάθητος Phrynicum; ἀναρίστητος adeo, ut Sardae iudicium est, plus auctoritatis habet, quam ἀναριστος, ex quo ἀναριστία ortum. Hinc ad πανοικία et πανοικησία deducimur, quae constat adverbiorum vicces implere. Ac si Grammaticis aures præbemus, utique non idem utrique pretium statuendum est. Rerum viter, sed distinete, Scholiastes Thucyd. II. 16. πανοικίη καὶ οὐ πανοικία λέγεται quippe illud Thucydideum est, hoc Herodoti proprium, sed hoc velut syngrapho sumto mox etiam in Atticam immigravit. Testis est Antiatticista Bekk. p. 112. πανοικίη ἀντὶ τοῦ πανοικίου ††).

†) Μελλητής Galen. de Art. Med. X. 205. T. II. de Usu Part. IV. 17. 390. A. Eustath. p. 660, etiā nonnunquam ex μελλητής depravatum videri potest, Lexicis cum ἐμμέθυκτος Niceph. Greg. IX. 5. 252. et ἐμφροντς Socrat. Hist. Eccl. VII. 24. 372, addendum.

††) Similiter variant αὐτοριστή et αὐτοταδίς, cuius nominativum

Φιλήμων idque postea pro ingenio valuit, v. Athem. XII.
 59. 513. Justin. Excc. Legg. p. 158. A. Nominativum
 usurpavit exemplo novo, nec satis recepto, Philo de
 Migrat. Abrah. p. 412. E. πᾶσα ἡ πανοικία αὐτοῦ, cui si-
 mile est illud Thucyd. IV. 94. πανστρατις γενομένης,
 non animadversum a Lexicographia. †)

non puto in usu fuisse, αὐτοχειρίᾳ et αὐτοχειρὶ s. αὐτοχειρὶ Maneth. III. 200. quod cum αὐτοχειρῶ Schol. Phoen. 887. θηλυχειρὶ Eustath. 550. βραχυχειρὶ ib. p. 610. οἰκειόχειρος Niceph. Greg. XXI. 5. 644. οἰκειόχειρως Anna Alex. XIII. 416. B. πανοικίᾳ Aeschin. Dial. II. 2. Himer. Or. II. 388. Joseph. Antt. IV. 4. 206. seu πανοικίᾳ Philo de Abrah. pag. 357. E. apud Atticos minus receptum, neque a Polluce VI. 162., quum censem ageret vocabulorum similium, nominatum est. Item illos primarios graeci sermonis auctores πανστρατιῃ magis quam πανστρατὶ usurpasse, et Photius significare videtur: Παν-
 στρατεῖᾳ οὕτῳ λέγε Θουκυδίδης καὶ τι ἄλλοι, et exempla probant;
 nam hoc praeter Thucyd. II. 168. Lysias Apol. Timol. p. 162. Paug. IV. 11. Joseph. Antt. V. 1. 273. πανστρατ- autem Suid. s. h. v. Nicet. Ann. XXI. 8. 406. Anna Comn. V. 139. D. IV. 109. D. Πατ-
 ερφεῖ (a. σύρη i. q. πλῆθος) Pollux rejicit IX. 143. per pauca ex hoc
 genere admittens; in hoc numero παγγενῆ, quod et hoc loco Hem-
 sterhuius et apud Hesychium s. Κρίσαμις alii in παγγενεῖ mutata
 volunt, satis contestatum est, v. Euseb. H. Eccl. VI. 9. 267. VII. 23.
 348. V. 21. 239. Cyrill. c. Jul. 184. E. Nicet. Ann. IV. 6. 82. XV.
 7. 306. quo accedit testis luculentus Etymologus M. p. 647. παγγενῆ
 ἀπλόδημα μεσότητος. μετεβλήθη δὲ ἐξ αἰτιατιῆς πεώσεως εἰς ἀπλό-
 δημα, et exemplum geminum παμμιγῆ, quod et ipsum Lexica prae-
 termittunt, Euseb. H. Eccl. VIII. 8. 412. τοὺς παμμιγῆ περιεστῶ-
 τας. Suidae locus ab Hemsterhusio allatus ad πανευδῆ pertinet (v. Phot.); neque id querit Grammaticus, utrum πανευδῆ an πασσοῦδη scribendum sit, sed eos culpat, qui in Thucydide πασσοῦδη corrige-
 bant pro πανευδῆ, ut συνστρατεῖαι, συνστράδη, in codd. Thucy-
 didis passim obvia.